государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа с.Сырейка муниципального района Кинельский Самарской области

446411 Самарская область Кинельский район с.Сырейка ул.Юбилейная д.1 тел 8(84663) 3-16-60

Email schsyrey_sch_knl@samara.edu.ru

Приказ № 16 -ОД

от 13 февраля  2023 года

«Об утверждении изменений в  Правила приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

В соответствии с Федеральным заком от 21 ноября 2022 г. № 465-ФЗ "О внесении изменений в

статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона "Об

образовании в Российской Федерации", которым внесены изменения в ст. 54 Семейного

кодекса и ст. 67 Закона об образовании.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Правила приема» на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования  от 11 января 2022 года

приказ № -8ОД.

2.Классным руководителям ознакомить родителей с изменениями

3. Петровой С.В., учителю математики, ответственной за работу с сайтом, разместить на сайте

Изменения в Порядок приема до 22 февраля  2023 года

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Находнова Ю.Г.

https://base.garant.ru/405747291/
https://base.garant.ru/405747291/
https://base.garant.ru/405747291/
https://base.garant.ru/10105807/ff9fa08d419e8a3992b637ce02f95752/#block_54022
https://base.garant.ru/10105807/ff9fa08d419e8a3992b637ce02f95752/#block_54022
https://base.garant.ru/70291362/c7672a3a2e519cd7f61a089671f759ae/#block_67031

Изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в ГБОУ СОШ с.Сырейка

ПРИНЯТО

Педагогический совет школы

Протокол №3 от 13.02.2023

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы

Находнова Ю.Г.

Приказ от 13 февраля  2023 года

№ 16 -ОД

СОГЛАСОВАННО

Принято с учетом мнения

Управляющего совета

Протокол №3 от 13.02.2023

СОГЛАСОВАННО

Принято с учетом мнения

Совета старшеклассников

Протокол №3 от 13.02.2023

Читать в следующей редакции:

 пункт 2:

 абзац 2.11:

Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение, указанные в пункте 2.14

Порядка, подаются одним из следующих способов:

- в электронной форме посредством ЕПГУ;

- с использованием функционала (сервисов) региональных государственных информационных

систем субъектов Российской Федерации, созданных органами государственной власти субъектов

Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ;

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о

вручении;

- лично в общеобразовательную организацию.

ГБОУ СОШ с.Сырейка осуществляет проверку достоверности сведений, указанных в заявлении о

приеме на обучение, и соответствия действительности поданных электронных образов

документов. При проведении указанной проверки ГБОУ СОШ с.Сырейка вправе обращаться к

соответствующим государственным информационным системам, в государственные

(муниципальные) органы и организации.

Информация о результатах рассмотрения заявления о приеме на обучение направляется на

указанный в заявлении о приеме на обучение адрес (почтовый и (или) электронный) и в личный

кабинет ЕПГУ (при условии завершения прохождения процедуры регистрации в единой системе

идентификации и аутентификации при предоставлении согласия родителем(ями) (законным(ыми)

представителем(ями) ребенка или поступающим).".

абзац 2.17 изложить в следующей редакции:  не допускается требовать представления других

документов, кроме предусмотренных пунктом 2.16 Порядка, в качестве основания для приема на

обучение по основным общеобразовательным программам.

При подаче заявления о приеме на обучение в электронной форме посредством ЕПГУ не

допускается требовать копий или оригиналов документов, предусмотренных пунктом 2.16

Порядка, за исключением копий или оригиналов документов, подтверждающих внеочередное,

первоочередное и преимущественное право приема на обучение, или документов, подтверждение

которых в электронном виде невозможно."

Абзац 2.20 изложить в следующей редакции: Факт приема заявления о приеме на обучение и

перечень документов, представленных родителем(ями) (законным(ыми) представителем(ями)

ребенка или поступающим, регистрируются в журнале приема заявлений о приеме на обучение в

общеобразовательную организацию. Уведомление о факте приема заявления направляется в

личный кабинет на ЕПГУ (при условии завершения прохождения процедуры регистрации в

единой системе идентификации и аутентификации). Журнал приема заявлений может вестись, в

том числе, в электронном виде в региональных государственных информационных системах

субъектов Российской Федерации, созданных органами государственной власти субъектов

Российской Федерации (при наличии).

При подаче заявления о приеме на обучение через операторов почтовой связи общего пользования

или лично в общеобразовательную организацию после регистрации заявления о приеме на

обучение и перечня документов, представленных родителем(ями) (законным(ыми)

представителем(ями) ребенка или поступающим, родителю(ям) (законному(ым)

представителю(ям) ребенка или поступающему выдается документ, заверенный подписью

должностного лица общеобразовательной организации, ответственного за прием заявлений о

приеме на обучение и документов, содержащий индивидуальный номер заявления о приеме на

обучение и перечень представленных при приеме на обучение документов.".

пункт 3:

абзац 3.2:слова "1 апреля текущего года" заменить словами "не позднее 1 апреля текущего года";

абзац 3.4 слова «прием заявлений по окончанию первой волны(30.06.2021) и до начала 2-ой

волны(06.07.2021) заменить словами «прием заявлений по окончанию первой волны(30.06.2023) и

до начала 2-ой волны(06.07.2023).

абзац 3.5. Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение осуществляется

одним из родителей(законных представителей) ребенка одним из двух способов(по выбору

родителей) заменить словами «Заявление о приеме на обучение и документы для приема на

обучение, указанные в пункте 2.14 Порядка, подаются одним из следующих способов:

- в электронной форме посредством ЕПГУ;

- с использованием функционала (сервисов) региональных государственных информационных

систем субъектов Российской Федерации, созданных органами государственной власти субъектов

Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ;

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о

вручении;

- лично в общеобразовательную организацию».

		2023-02-20T12:27:14+0400
	00c72293585f5a4d62
	Находнова Ю.Г.